ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022
Processo Administrativo Nº 78/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 18/05/2022 10:20:39

24/05/2022 18:51:38    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    TIM S/A (02.421.421/0001-11)
Pedido de esclarecimentos TIM
25/05/2022 10:27:23    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Caríssimo,

Em reposta aos seus questionamentos, temos a informar que:

01 – será efetuada a adequação sugerida para aceite de pagamentos via código de barras.

02 – Vossa Senhoria deve se atentar ao descritivo do aparelho que por sua vez deverá acompanhar o carregador, com base no
artigo 39 do Código do consumidor (CDC) a "venda casada" é uma prática abusiva e proibida no Brasil, assim, não é permitido
vender celular e carregador de forma separada.

03 – sim todas as linhas deverão ter o serviço de Internet Móvel Ilimitada.

04 -  É pura matemática, deve ser fornecido uma quantidade de 5GB para usar como tráfego de dados, seja para upload como para
download, e ser disponibilizada uma velocidade média de 5 Mb/s, devendo por sua vez ser faturado 5GB.

5 -  O ministro da Saúde, Sr. Marcelo Queiroga, assinou, dia 22/04/2022, portaria que declara o fim da Emergência em Saúde Pública
de Importância Nacional (ESPIN), causada pela pandemia da Covid-19 no Brasil. As decisões oficializadas no documento começam a
valer 30 dias após a publicação no Diário Oficial da União. Desta forma a Pandemia por si só não justifica a alteração do prazo,
contudo o prazo em questão poderá ser prorrogado por igual período desde que requerido com antecedência de 5 dias antes do fim
do prazo, alteração esta que será inclusa no edital.

6 – com base do decreto 6.523/2008, art. 17 será acatada sua sugestão alterando de 48 horas para 5 dias uteis conforme decreto já
citado.
25/05/2022 13:10:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA 001 - PL 78 - PE 045 - Ar-condicionado - SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.
25/05/2022 13:13:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital PL 078 - PE 045 - Telefonia Movel.pdf foi removido pelo condutor do processo.
25/05/2022 13:25:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital PL 078 - PE 045 - Telefonia Movel - RETIFICADO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
25/05/2022 13:25:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA 001 - PL 78 - PE 045 - Ar-condicionado - SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.
27/05/2022 10:41:31    CADASTRO DE PROPOSTA    DESCNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP
27/05/2022 11:24:20    CADASTRO DE PROPOSTA    CLARO SA
27/05/2022 15:10:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLARO SA
27/05/2022 16:28:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DESCNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP
30/05/2022 08:53:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de
referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa"
30/05/2022 09:32:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação,
podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com
antecedência pelo "chat".

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 30/05/2022 10:37:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DESCNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP  084 22.366.517/0001-31 134.991,00 134.991,00 Sim

2 CLARO SA  023 40.432.544/0001-47 136.440,00 136.440,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/05/2022 10:20:38    PUBLICADO

18/05/2022 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

30/05/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

30/05/2022 09:02:57    DISPUTA

30/05/2022 09:02:57    LANCE    DESCNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 084) 134.991,00

30/05/2022 09:02:57    LANCE    CLARO SA (PARTICIPANTE 023) 136.440,00

30/05/2022 09:17:57    TEMPO RANDÔMICO

30/05/2022 09:20:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 023
30/05/2022 09:20:57    FECHADO 1

30/05/2022 09:25:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DESCNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP
30/05/2022 09:25:57    HABILITAÇÃO

30/05/2022 09:54:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/05/2022 10:24:56    EM ADJUDICAÇÃO

30/05/2022 10:37:34    ADJUDICADO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: ASSINATURA MENSAL - TELEFONIA MOVEL - TIPO 01
Quantidade: 756 Valor Unit.: 149,99 Valor Total: 113.392,44

Marca: VIVO Modelo: Samsung A03 Core

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: ASSINATURA MENSAL - TELEFONIA MOVEL - TIPO 02
Quantidade: 144 Valor Unit.: 149,99 Valor Total: 21.598,56

Marca: VIVO Modelo: Samsung A22

30/05/2022 09:54:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase “MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS”, nesta fase as empresas participantes terão
30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão
(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.
30/05/2022 10:37:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail “licitacao@novatrento.sc.gov.br”, podendo
ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares,  lembrando que Vossa Senhoria ainda pode conceder
maior desconto em seu valor final.

2 de 3Gerado em: 30/05/2022 10:37:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDO SENS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FABIO DE FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SILVIO CONHAQUI

3 de 3Gerado em: 30/05/2022 10:37:34

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC